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Ortaket @ shogerise r o 10" ge me poshte do te quhet per le- | J’

htesi Shogeria,ve¢ kontrates per themelimin e kesaj shogerie hartuan
dhe neneshkruan edhe statutin e saj sot ne daten
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Dispozita te pergjitheshme
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Shogeria eshte person juridik.Ajo e fiton kete te drejte nga da-
ta e rregjistrimit ne gjykaten e rrethit Tirane.
shogeria e zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjisla-
cionin shgiptar,me dispozitat e parashikuara ne dokumentin e theme-
1imit te saj (kontraten) dhe ne kete statut.
Neni 2
shogeria me objektin e veprimtarise se saj ka per gellim eksp-
ort importin e mallrave te ndryshme industriale,elektromjeksore 2
te medikamenteve farmacuetike,si dhe shitjen me shumice dhe pakice
te ketyre mallrave.Ajo do te hape edhe laboratore per analiza mik-
roobiologiike dhe do te administroje veprimtarine e tyre.
Neni 3

Shogeria e ka seline e saj ne Tirane

Shogeria mund te gele filiale dege e perfagesi ne gytete ts
tjera te vendit.¥eto njisi strukturore te shogerise do te krijo-

Mfﬂt\ per?hjo me legjislacionin shqiptar.
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Neni 5

bjekti

Shogeria ka per objekt te veprimtarise se saj:

-Eksport Importin e mallrave te ndryshme industriale,elektromjekso=- J
./4‘ re e te medikamenteve farmacuetike,si dhe shitjen me shumice e pa- ”hij”

2/ kice te ketyre mallraveio:-- X imin @ tyre ne. Sh ri. ;
-Hapjen e laboratoreve per analiza mikrobiologjike dhe administrime
in e veprimtarise se tyre.

Neni 6
Kohezgjatja e shogerise
Shogeria do te vazhdoje veprimtarine e saj per nje periudhe kohe

= Neni 7 ,

(> ( Kapitali Themelor {;f’
¢ kapitali themelor i shogerise caktohet >0, 000¢A¥=midd niix) leke nﬂ";{,’f'*
e dhe perbehet nga shuma te derdhura ne para.Ortaket marin pjese ne : N
(f~ / kapitalin themelor si me poshtes ?Iféaf
f;{; 1.Fotis Sarantopulos,ortak i huaj - 1,900,000 lak=me 50% l? %%
=%~ < 2.Artur Kadare,ortak vendas - 1,000,000 lek =me 50% 'kéf¥~

Ky kapital themelor ndahet ne pjese te barabarta,vlera nominale e

te cilave nuk mund te jete me e vogel se 1000(njemije) leke.

Neni 8

Kapitali i shogerise,ge perfagesohet nga kapitali themelor,nga mje-
tet e xhiros etj.te nevojshme per veprimtarine e saj,eshte i dest-
inuar vetem per gellimin dhe objektin e veprimtarise se shogerise.

-~ Te hollat dhe likuiditetet financiare do te depozitohen prane ban=-
kes ku shogeria do te hape edhe llogarite perkatese.
Neni 9

Fitimi i realizuar nga shogeria gjate nje viti i i neneshtrohet ta=-
timit,sipas legjislacionit shgiptar ne fugi.Pjesa ge mbetet do te
ndzhet ndermjet ortakeve ne proporcion me pjesen ge i takon g¢do or-
taku ne kapitalin themelor.
Pjesa e fitimit,ose edhe ¢do shperblim tjeter ge i takon ortakut te
huaj mund te trasferohet lirshem jashte shgiperise ne valuten e zgj=-
edhur prej tij,si dhe ne llogarine e bankes se huaj te caktuar prej
vete atij.
Neni 10
organet e Shogerise

) C’ organet e shogerise jane:Asamblea e Ortakeve dhe Administratori.
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o ( Menyra e krijimit,kopetencat dhe funksionet e ketyre org
//,ff*’ caktuar ne statutin e shogerise.
Neni 11
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Neni 11

Administratori e Shogearise
ortaket ne unanimitet me njeri tjetrin,qe me neneshkrimin 2 kesaj ko=
ntrate,si administrator te vetem per tere kohen ¢ egzistences se sho-
gerise caktuan ortakun Artur Kadare .Administrator me te gjitha kopet-
encat per ta perfagesuar shogerine jashte shgiperise caktohet ortaku
Fotie Sarantopulos,duke @ patur kete te drejte edhe administrateri
Artur Kadare.

Neni 12
Ruajtja e dokumentaclonit
Oortaket detyrohen reciprokisht go te ruajne karakterin Xonfidencial
te njoftimeve,ts njohurive e te parvojes se fituar ne aktivitetin e
shogerise dhe te marimte gjitha masat e nevojshme,pepr mos perhapjen
e tyre gofte edhe pjeserisht.

Oortaket pergjigjen per demet ge mund ti vijne shogerise nga mos re-
spektimi i detyrimeve te me siparme.

Neni 13
2gjidhja e mosmarveshjeve

Mosmarveshjet ge mund t2 lindin ndermjet ortakeve,kur nuk mund te zgj-
idhen nepermjet bisedimeve me paitim.do te kalojne por zgjidhje ne
gjykaten e rrethit Tirane.

Neni 14

Dispozita te fundit
Dispozita me te hollesishme per Shogerine percaktchen ne statutin e
saj,qe eshte pjese perberese & kesaj kontrate.

Kjo kontrate neneshkruhst rregullisht prej paleve ortake ne kete sho=-
geri ne tre kopje,sot ne daten 28,06.1293 ne Tirane.

ORTAKET

FOTIS SARANTCPULOS
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Neni 4

Pjesmarja ne shogeri nuk i pengon ortaket te kene pavaresi ligj-
ore per veprimtari te tjesa dhe per te drejta te tjera pronesie.

Ortaket ge marin pjese ne shogeri,nuk pergjigjen per detyrimet
e shogerise ge rjedhin nga objekti i veprimtarise se saj,tej kapit-
alit themelor ne te cilin ata kane mare pjese.Po keshtu as shogeria
nuk pergjigjet per detyrimet e ortakeve te saj.

Neni 5

Ortaket kane keto te drejta kryesore:
-Te marin pjese ne administrimin e veprimtarise se shogerise ne pe-
erputhje me kontraten dhe statutin.
-Te marin pjese ne rezultatet e veprimtarise se shogerise,ne g¢do
forme e sasie gofte,ne perputhje me kontraten dhe statutin.
-Te marin pjese vete ose nepermjet te perfagesuesve te tyre ne or-
ganet e shogerise ge jane krijuarv ose ge mund te krijohen.
-Te kerkojne @ tu jepen te gjitha informatat ge kane te bejne me
gjendjen tregetare dhe veprimtarine tjeter te shogerise,si dhe gjith
dokumentet @ perpunuara nga shogeria,si bilamcet llogarite ekonomi-
ke et].
-Te bejne propozime dhe ti paragitin ato para organeve te shogeri-
se per shqyrtim.

Heni 6

secili ortak pjesen e vet ne kapitalin themeltar (kuoten)mund tja
transferoje personave te trete,ge nuk bejne pjese ne shogeri,vetem
me miratimin e ortakeve te tjere.

Projekti i vendimit te transferimit i njoftohet shogerise dhe se-
eilit prej ortakeve.Ne rast se shogeria nuk ben te ditur vendimin
e saj brenda tre diteve nga data e njoftimit te projekt vendimit,
atehere miratimi i transferimit konsiderohet i dhene.

7~~~ Ne gzit se shogeria refuzon te jape miratimin e trmsfcrimit.%-
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114 ortak brenda tre muajve nga data e ketij refuzimi,duhet te ble-
je ose te lejoje blerjen e pjeseve te kapitalit themeltar sipas vle-
res se percaktuar.

Neni 7

Ortaket kane keto detyra kryesore:

~Te depozitojne kuoten @ tyre ne perputhje me aktin e themelimit te
shogerise (kontraten) dhe me kete statut.
-Te marin pjese ne administrimin e shogerise nepermjet organeve te
krijuara prej tyre,personalisht,oseme perfagesuesit e tyre.
-Ti japin shogerise informatat e nevojshme ge kane te bejne me ve-
primtarine e saj.
-Te kryejne sherbimet e nevojshme per aritjen e objektivave dhe re-
alizimin e funksicneve te shogerise.

xreu 1 11

“ushtet ekonomike

Neni 8
veprimtaria e shogerise realizohet ne baze te parimeve te lloga-
rise ekonomike dhe pasgyrohet ne bilancet e saj.
Neni 9

mili

Per te bere te mundur zhvillimin e npzimtuiu sa shogerise ca- j }
ktohet nje kapital themelor pre b 10.000 (bj» atndontiax leke.

Oortaket marin pjese ne krijimin e kapitalit themelor te lhoqor.i.-
se me kuotat e tyre,ge percaktohen ne kontraten e thenelimit te sho-
gerise.

Afatet e derdhjes se kapitalit themelor te shogerise te ndare ne
kuotat e secilit ortak caktohen nga administratori,i cili i depozi-
ton ato ne banke per llogari te shogerise.

Administratori u dorezon ortakeve nje dokument me te cilin verte-

~tohet deréhja e kuotave ne para prej tyre. 7
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Neni 10

shogeria eshte pronare,perdoruese dhe disponuese @ pasurive te saj
ne perputhje me gellimin e objektin @ peprimtarise te percaktuar ne
xete statut dhe ne kontraten e themelimit.

Gjate veprimtarise se saj shogeria mund te bleje pasuri,te shfry-
tezoje te drejta te tjera materjale,si dhe kur eshte rasti te ofroje
per garanci pasurite e saj,per te mare kredi bankare.

Neni 11

Shogeria krijon fondin rezerve,ose dhe fonde te tjera te vecganta
financimi per zhvillimin e saj,per nxitjen e veprimtarise ekonomike
etj.

Shogeria krijon fondin rezerve,ose dhe fonde te tjera te veganta
dhe i disponon plotesisht mjetet finaciare te ketyre fondeve si dhe
¢do mjet tjeter financiar te saj.Detyrimet eventuale ge mund te li-
ndin gjate veprimtarise se shogerise mbulohen nga fondi rrezerve ose
nga fondet e tjers.

wur keto detyrime nuk mund te mbulohen nga fondet egzistuese orta-
ket ne gofte se bien dakort,mund te derdhin shuma suplementare per
shlyerjen @ tyre.

Neni 12

ritimi i realizuar gjate nje vitli i neneshtrohet tatimit.Pas pa-
gimit te tatimit fitimi ge mbetet do te ndahet ndermjet ortakeven ne
proporcion me pjesen ge sipas kontrates i takon ¢do ortaku ne kapit-
alin themelor.

Fitimi ge i takon ortakut te huaj,pasi te jene paguar taksat ge
zbatohen ne shgiperi mund te transferohen jashte shtetit pa asnj pe

ngese.
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Administrimi
Neni 13

orgahi vendimor i shogerise eshte asamblea e ortakevg,e cila ven-
dos per bilancin vjetor,per ndryshimet ne statut,per shtimin e kapi-
talit themelor,per emerimin e administratorit dhe shkarkimin e tij,
per caktimih e drejtimeve kryesore te veprimtarise se shogerise,si
dhe per mbylljen e shogerise.

Ortaket per mbledhjen e asamblese lajmerohen nga administratori
me leter rekomande te pakten 15 dite perpara dates se mbledhjes.Ne
kete leter njoftohet edhe rendi i dites.

gdo mbledhje e theritur ne menyre te pa rreghllt mund te anulo-
het prej ortakeve.Megjithate anulimi i mbledhjes se asamblese se
ortakeve nuk ka vlere,ne rast se te gjithe ortaket jane te pranishem
ose te perfagesuar ne mledhje.

¢do ortak ka te drejte te mare pjese ne mbledhje e te votoje per
marjen e vendimeve me te drejte vote te barabarte me ortaket e tje-
re.

Ne mbledjjet e asamblese nje prtak mund te perfagesohet nga nje
ortak tjeter.
Neni 14
Ne mbledhjet e asamblese,ose ne konsultimeme shkrim vendimet meren
bashkerisht nga ortaket dhe kur ata nuk bien dakort vendos adminis-
tratori.

Unanimitet per vendimet e asamblese se ortakeve detyrimisht du-
het te kete per keto geshtje: ’
-ndryshimet e statutit
-rritjen e pakesimin e kapitalit themelor

-zgjatjen e kohes se veprimtarise se shogerise

.HM% @ veprimtarise se shogerise.
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Neni 15

organi administrativ i shogerise eshte adminisratori ge emrohet sipas
propzimit te ortakeve.administratori perfaqeson shogerine kundrejt te
treteye,brenda caqgeve te veprimtariee se saj,si dhe kryem te gjitha ve-
primet e administrimit ne interes te shogerise.

Ropetancat ekskluzive t= administratotit jane:
-Te miratoje planet dhe llogarite akonomike,pas perpunimit te tyre.
-Te baje propozime ne asamblene e ortakeve,par ndryshime ne rast nevo-
je te kapitalit themeltar te shogerise .
-To nxiere aktet aormative ge percaktsjne raportst ne gjirin & shoger-
ise,duke perfshire kuadrin dhe perscnelin.
-Te percaktoje strukturen e aparatit te shogerise,numurin e puntoreve
dhe pagat @ tyre.
~Te krijoje organe te tjers te shogerlise,te domosdoshme par mbarevaji-
tjem o veprimtarise se saj.
-Te vendose per krijimin e filialleve,degeve ose perfagesive te sho-
geriss,ne agytete te tjera a gendra te benvara ne shgiperi.
-T2 mare kredi per afat gjata duke percakituar me pare perdorimin e tyre.
«Te lidhe kontrata te ndryv hme,por me perjashtim te kontratave me pale
persona fizike e juridike te huaj,te cilat do te lidhen vetem me mira-
timin e te dy ortakeve pale ne kete kontrate.
-Te krysje gjith veprimtarine operative t2 shogerise dhe te siguroje
zbatimin e perpikts te te vendimeve te asamblese te prtakeve.

Te autorizeje kur e sheh te nevejshme persona te tjere per te kryer
veprime te caktuara te kopetences se tij ne emer she per llogari te

shogerise.
Kreu 1 IV

Pushimi i Veorimtarise se Shogerise
Neni 16
Veprimtaria e shogerise pushon me mbarimin e afatit te percaktuar ne
aktin @ themelimit te saj(kontraten),ose adhe me pare kur gjate Ay
vietave te njiepasnieshem veprimtaria e saj nuk rezulton rentabhal,si

dhe kur te gjithe ortaket hegin dore nga shogeria e kerkojne pushi-

min Cn{;z/iu sem saj.
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Shogaria shperndahet ne forme riorganizimi ose likuidimi.
Neni 17
“ur shogeria likujdohet asamblea @ ortakeve emeron kxomisionin e
likujdiméti i cili i paraget asaj bilancin e likujdimit.Shogeria i
jep fund veprimtarise se saj ne ¢astin e miratimit te bilancit te
likujdimit,
Neni 18
Mjetet financiare si dhe ¢do pasuri tjeter e fituar si rezultat
i veprimtarise se shogerise,kur shogeria likujdohet,ndshen ndermjet
— ortakeve,ne perpjestim me kuotat e tyre ne kapitalin themelor,pasi
te jene bere pagesat per kreditoret.
Neni 19
Xy statut behet ne tri kopje dhe firmoset rregullisht nga ortek
%Ot ge jane themelues te shogerise sot ne daten, W ~.00.1772 W
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